Приказ Дагпредпринимательства от 06.04.2022
N 37-ОД

"Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы
Республики Дагестан в Агентстве по
предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан, при замещении которых
государственным гражданским служащим

Республики Дагестан запрещено открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.05.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от 6 апреля 2022 г. N 37-ОД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В АГЕНТСТВЕ

ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ЗАПРЕЩЕНО ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА
(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ

В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ

ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N
79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; N 52, ст. 7542), во исполнение
Указа Главы Республики Дагестан от 26 октября 2015 года N 249 "О должностях государственной
гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским
служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"
("Дагестанская правда", 440 - 441, 29.10.2015; официальный интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 17.05.2016) и Положения об Агентстве по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, утвержденного постановлением
Правительства Республики Дагестан от 3 августа 2021 г. N 198 "Вопросы Агентства по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан" (официальный интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 04.08.2021, официальный интернет-портал
правовой информации (http://www.pravo.gov.ru), 11.08.2021, N 0500202108110003) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики
Дагестан в Агентстве по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан (далее - Агентство),
при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.

2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте Агентства (www.mspinvestrd.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции
Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Агентства
по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан
Х.АБАШИЛОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 06.04.2022 N 37-ОД
"Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской служб...

consultantplus://offline/ref=DF9CDF3A8518BBA32DB27F5C2C6DDD3700507281604832BD70373632F1275628CD5B079D7E1E25CF85A64EDC2B4F57F1E4CF13FB2F0A65CDSF55O
consultantplus://offline/ref=DF9CDF3A8518BBA32DB27F4A2F01803E0553298C614C3DEE28686D6FA62E5C7F8A145ECD3A4B28C880B31A8871185AF2SE55O
consultantplus://offline/ref=DF9CDF3A8518BBA32DB27F4A2F01803E0553298C674A31E328686D6FA62E5C7F8A145EDF3A1324C982AD1B8E644E0BB4B3DC12FC2F0860D1F48F65S756O
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Приложение
к приказу Агентства

по предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан

от 6 апреля 2022 г. N 37-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В АГЕНТСТВЕ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
И ИНВЕСТИЦИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ЗАПРЕЩЕНО ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА
(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА

И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Должности государственной гражданской службы высшей группы должностей:

Первый заместитель руководителя;

Заместитель руководителя - начальник отдела развития предпринимательства;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.05.2023

Приказ Дагпредпринимательства от 06.04.2022 N 37-ОД
"Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской служб...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Агентстве по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским служащим Республики Дагестан запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами